
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 023/PROGESP/UFFS/2016 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Classe / Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Adriana Maria Andreis 2036394 18/06/2015 
Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.000996/20

16-28 

Alexandre Mauricio 

Matiello 
2065779 18/10/2015 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.000925/20

16-25 

Bruno Munchen 
Wenzel 

1770282 07/01/2016 
Adjunto C, 

Nível I 
Adjunto C, 

Nível II 
DE 

23205.005187/20
15-21 

Ceyca Lia Palerosi 

Borges 
2067862 04/11/2015 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.000898/20

16-91 

Cladir Teresinha 
Zanotelli 

1753439 28/01/2016 
Adjunto C, 
Nível III 

Adjunto C, 
Nível IV 

DE 
23205.000009/20
13-04 

Crhis Netto de Brum 1639575 31/10/2015 
Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.000922/20

16-91 

Deniz Alcione Nicolay 1770668 24/01/2016 
Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível III 
DE 

23205.004972/20

14-30 

Fernando Grison 1869102 02/10/2015 
Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.000923/20

16-36 

Ivan Paolo de Paris 

Fontanari 
1679645 10/01/2016 

Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.000921/20

16-47 

Joice Moreira 
Schmalfuss 

1723195 24/09/2015 
Assistente A, 

Nível I 
Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.000920/20
16-01 

Pedro Germano dos 

Santos Murara 
2059148 19/09/2015 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.000899/20

16-35 

Renato Viana Boy 1317866 16/07/2015 
Adjunto A, 

Nível I 
Adjunto A, 

Nível II 
DE 

23205.000924/20
16-81 

Roberta Kolling 

Escalante 
1708678 09/08/2014 

Assistente B, 

Nível I 

Assistente B, 

Nível II 
DE 

23205.010778/20

12-21 

Vander Yamauchi 1457474 22/10/2015 
Assistente A, 

Nível I 

Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.000756/20

16-23 

Vitor de Moraes 2063267 14/10/2015 
Assistente A, 

Nível I 
Assistente A, 

Nível II 
DE 

23205.000897/20
16-46 

 

 

 

Chapecó-SC, 04 de março de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

